

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2014 - PR

Processo Administrativo: 5/2014
 Data do Processo Adm.: 16/05/2014
 Processo de Licitação: 5/2014
 Data do Processo: 21/05/2014

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	UN	AMALGAMA DURALLOY 45% 30gr (6666)	-----	280,0000	2.800,0000
2	30,000	UN	ADESIVO DE FRASCO UNICO (primer e adesivo) FOTOPOLIMERIZAVEL - frasco com 6g, com rendimento de até 280 gotas (7550)	-----	150,6000	4.518,0000
3	10,000	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA (419)	-----	23,0100	230,1000
4	5,000	UN	ALAVANCA RETA (7089)	-----	23,1100	115,5500
5	4,000	CX	ANESTESICO BUPIVACAINA 0,50% C/ 25 un (7551)	-----	94,5000	378,0000
6	4,000	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA C VASO (7552)	-----	74,2000	296,8000
7	10,000	UN	ANESTESICO TOPICO C/ SABOR OU XYLOCAÍNA TÓPICA (5419)	-----	8,1000	81,0000
8	10,000	CX	ANESTESICO TUBETE SEM VASO C/ 50 unid (6044)	-----	44,9000	449,0000
9	40,000	UN	APLICADOR DESCARTAVEL MICRO BRUSH (7081)	-----	10,1100	404,4000
10	10,000	UN	BANDEJA DE AÇO 20cm (7105)	-----	16,9000	169,0000
11	15,000	UN	BROCA CIRURGICA AUTA ROTAÇÃO F6 08 (7174)	-----	16,9000	253,5000
12	15,000	UN	BROCA CIRURGICA AUTA ROTAÇÃO F6 702 (7175)	-----	16,9000	253,5000
13	15,000	UN	BROCA DE ACABAMENTO 3168F (5048)	-----	2,3200	34,8000
14	15,000	UN	BROCA DE ACABAMENTO ALTA ROTAÇÃO 2135 (6769)	-----	2,3200	34,8000
15	15,000	UN	BROCA DE AÇO ESFERICA CA LONGA N° 8 (6675)	-----	6,3000	94,5000
16	15,000	UN	BROCA DE AÇO ESFERICA CA N° 2 (6672)	-----	4,5000	67,5000
17	15,000	UN	BROCA DE AÇO ESFERICA CA N° 4 (6673)	-----	4,5000	67,5000
18	15,000	UN	BROCA DE AÇO ESFERICA CA N° 6 (6674)	-----	4,5000	67,5000
19	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N.1011 (2825)	-----	2,3200	34,8000
20	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N.1012 (2826)	-----	2,3200	34,8000
21	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1013 (2269)	-----	2,3200	34,8000
22	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1014 (2270)	-----	2,3200	34,8000
23	15,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1015 (2271)	-----	2,3200	34,8000
24	150,000	CX	ANESTÉSICO TUBETE C/ VASO C/ 50 UN (5420)	-----	48,3800	7.257,0000
25	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1032 (3716)	-----	2,3200	69,6000
26	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1112 (6671)	-----	2,3200	23,2000
27	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3118F (6670)	-----	2,3200	23,2000
28	10,000	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO C 50 un (6662)	-----	2,3200	23,2000
29	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3215 (6668)	-----	2,3200	23,2000
30	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA AR N° 1093 (2272)	-----	2,3200	23,2000
31	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1032 (3716)	-----	2,3200	23,2000
32	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1033 (6660)	-----	2,3200	23,2000
33	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1034 (6661)	-----	2,3200	23,2000
34	50,000	UN	CABO P/ ESPELHO BUCAL- c / alta duração (2315)	-----	4,5000	225,0000
35	10,000	UN	CAIXA DE INOX C/ TAMP-A (7106)	-----	52,0000	520,0000
36	10,000	UN	CAPA P SERINGA CARPULE C/ MOTIVO INFANTIL (7176)	-----	32,4000	324,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2014 - PR

Processo Administrativo: 5/2014
 Data do Processo Adm.: 16/05/2014
 Processo de Licitação: 5/2014
 Data do Processo: 21/05/2014

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
37	30,000	UN	CAPSULA P/ AMALGAMA 2 PORÇÕES (3162)	-----	3,2000	96,0000
38	8,000	UN	CARIOSTATICO 30% (7177)	-----	17,5000	140,0000
39	5,000	UN	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO (3164)	-----	32,8000	164,0000
40	20,000	UN	CIMENTO OBTURADOR PROVISOOARIO 25g CAVITEC (pote) (6696)	-----	17,8400	356,8000
41	100,000	UN	CIMENTO PULPO SAN LIQUIDO 20ml (6686)	-----	19,6000	1.960,0000
42	100,000	UN	CIMENTO PULPO SAN PÓ 50gr (6685)	-----	19,6000	1.960,0000
43	150,000	UN	COLETOR P/ MATERIAIS PERFUCORTANTES -3 (6677)	-----	3,3300	499,5000
44	5,000	UN	COLHER DE DENTINA (7116)	-----	7,1000	35,5000
45	20,000	UN	CONDICIONADOR DENTAL EM GEL 3 ml Solucao de acido fosforicono concentraçao de 37% em gel (7553)	-----	9,6800	193,6000
46	100,000	PCT	COPO DESCARTAVEL - c/ 100 un (5219)	-----	5,6000	560,0000
47	100,000	UN	ASTE FLEXIVEL c/ 100 un - cotonete (7554)	-----	1,6300	163,0000
48	5000,000	UN	CREME DENTAL C/ 90g C/ FLÚOR, 1.500 ppm (3918)	-----	1,8000	9.000,0000
49	10,000	UN	CUNHA DE MADEIRA (659)	-----	11,5000	115,0000
50	6,000	UN	CURATIVO ALVEOLAR ALVEOLEZ 10gr (7555)	-----	25,6000	153,6000
51	5,000	UN	CURETA ALVEOLAR (7111)	-----	10,4000	52,0000
52	100,000	UN	DEGERMANTE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0, 12% L litro (7559)	-----	15,6000	1.560,0000
53	50,000	UN	DEGERMANTE DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 4% 1 l (6962)	-----	24,6000	1.230,0000
54	4,000	UN	DESTACA PERIOSTEO (7112)	-----	14,8000	59,2000
55	100,000	UN	ENXAGUANTE BUCAL 1000ml (7178)	-----	39,8000	3.980,0000
56	5000,000	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CABEÇA PEQUENA, MACIA (6060)	-----	0,6500	3.250,0000
57	200,000	UN	ESCOVA PINCEL ROBSON P/ CONTRA ANGULO (3215)	-----	1,6000	320,0000
58	10,000	UN	ESCOVINHA P/ LIMPEZA(MÃOS/BROCAS) (5443)	-----	3,5000	35,0000
59	6,000	UN	ESCULPIDOR P RESINA DE TITANIO (7118)	-----	59,8000	358,8000
60	4,000	UN	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO ODONTOLOGICA FINA (7114)	-----	7,9500	31,8000
61	4,000	UN	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO ODONTOLOGICA GROSSA (7115)	-----	7,9500	31,8000
62	100,000	UN	ESPELHO CLINICO N° 5 PLANO alta durabilidade (6680)	-----	12,0000	1.200,0000
63	6,000	UN	EUGENOL 20ml (3173)	-----	11,5000	69,0000
64	1000,000	UN	FIO DENTAL C/ 25 M (2338)	-----	1,6100	1.610,0000
65	4000,000	UN	FIO DENTAL EXTRA FINO C/ 25m (7556)	-----	2,5000	10.000,0000
66	30,000	UN	FIO NYLON 4-4 C/ AGULHA 1,7 cm C/20 (7082)	-----	29,2400	877,2000
67	30,000	UN	FIO SEDA 4-0C/ AGULHA 1,7cm c/ 20 (7083)	-----	29,6700	890,1000
68	30,000	UN	FIO NYLON 5.0 C/ AGULHA 1,7 cm C/20 (7547)	-----	29,2400	877,2000
69	100,000	UN	FLUOR GEL C/ 200 ml (5645)	-----	4,9500	495,0000
70	4,000	UN	FOTOPOLIMERIZADOR S/ FIO (7122)	-----	850,0000	3.400,0000
71	100,000	UN	HIPOCLORITO DE SODIO 1% (solução de milton) (6687)	-----	6,5000	650,0000
72	10,000	UN	IONOMETRO DE VIDRO P CONSTRUCAO DE NUCLEO DE PREENCHIMENTO na proporçao: 1 colher de pó p 1 gota de liquido polimerizaçao mesmo c ausencia de luz -	-----	290,0000	2.900,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2014 - PR

Processo Administrativo: 5/2014
 Data do Processo Adm.: 16/05/2014
 Processo de Licitação: 5/2014
 Data do Processo: 21/05/2014

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			pacote (7557)			
73	2,000	UN	JOGO DE ALAVANCA HEINDERBRINK (7090)	_____	62,0000	124,0000
74	2,000	UN	JOGOS DE ALAVANCAS SELDIN (7179)	_____	62,0000	124,0000
75	2,000	UN	JOGO DE ALAVANCA SELDIN E HEINDERBRINK INFANTIL (7091)	_____	62,0000	124,0000
76	5000,000	UN	KIT ODONTOLOGICO INFANTIL CONTENDO 1 CREME DENTAL 30g, 1 ESCOVA DENTAL INFANTIL CABEÇA PEQUENA COM CERDAS MACIAS, 1 FIO DENTAL 25m EXTRA FINO, 1 ENXAGUANTE BUCAL 60ml E ESTOJO EM PVC. (7558)	_____	11,3500	56.750,0000
77	15,000	UN	LIMA ENDODONTICA N° 15 K FLEXOFILE (7560)	_____	29,6700	445,0500
78	50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO - G cx c/50 pares (6582)	_____	20,1000	1.005,0000
79	200,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO - tam.M cx. c/ 50pares (3719)	_____	20,1000	4.020,0000
80	200,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO - tam.P cx. c/ 50pares (3718)	_____	20,1000	4.020,0000
81	50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO - M Cx C/ 50 pares (7561)	_____	27,9000	1.395,0000
82	200,000	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO C 50 un (6662)	_____	7,7200	1.544,0000
83	10,000	UN	OLEO ALTA ROTAÇÃO SPRAY 100ml (6688)	_____	13,0900	130,9000
84	10,000	UN	OLEO BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 100ml (6689)	_____	16,5000	165,0000
85	6,000	UN	OSTOPORIN 10 ml (4396)	_____	15,6000	93,6000
86	10,000	UN	PAPEL CARBONO ACCUFILM II C/12 FOLHAS (6691)	_____	8,2000	82,0000
87	200,000	UN	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO C/ 2 UNID (6977)	_____	6,2000	1.240,0000
88	100,000	UN	PASTA PROFILATICA C/ FLUOR 90gr (6690)	_____	8,1700	817,0000
89	10,000	UN	PINÇA DE ADISON SEM DENTE (480)	_____	9,2000	92,0000
90	10,000	UN	PINÇA ANATOMICA C/ DENTE (276)	_____	9,2000	92,0000
91	10,000	UN	PINÇA ANATOMICA S/ DENTE (277)	_____	8,4000	84,0000
92	10,000	UN	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO (5486)	_____	7,7400	77,4000
93	10,000	UN	PINÇA DE KELLY RETA (7392)	_____	26,4000	264,0000
94	10,000	UN	PINÇA DE KOCHER (474)	_____	22,5000	225,0000
95	10,000	UN	PINÇA MOSQUITINHO (3705)	_____	21,4000	214,0000
96	10,000	UN	PINÇA MOSQUITO CURVA 10-12cm (7102)	_____	21,4000	214,0000
97	10,000	UN	PINÇA MOSQUITO RETA 10-12cm (7101)	_____	21,4000	214,0000
98	4,000	UN	PLACA DE VIDRO FINA (7119)	_____	7,1000	28,4000
99	4,000	UN	PLACA DE VIDRO GROSSA (7120)	_____	17,4000	69,6000
100	4,000	UN	PONTAS P/ ULTRASSON DABI SIMILAR OU SUPERIOR (7084)	_____	120,0000	480,0000
101	4,000	UN	PONTAS P/ULTRASSON GNATUS SIMILAR OU SUPERIOR (7085)	_____	199,0000	796,0000
102	4,000	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14-17 cm (7103)	_____	25,6000	102,4000
103	20,000	UN	POTE C/ TAMP A GRANDE (7132)	_____	36,9000	738,0000
104	20,000	UN	POTE C/ TAMP A MEDIO (7133)	_____	21,0000	420,0000
105	20,000	UN	POTE COM TAMP A PEQUENO (4055)	_____	19,0000	380,0000
106	4,000	UN	POTE DAPEN (3736)	_____	3,5000	14,0000
107	6,000	UN	RESINA Z100 COR REPOSIÇÃO A1 (5493)	_____	59,8000	358,8000
108	9,000	UN	RESINA Z100 COR REPOSIÇÃO A2 (5492)	_____	59,8000	538,2000
109	6,000	UN	RESINA Z100 COR REPOSIÇÃO A3 (5494)	_____	59,8000	358,8000
110	6,000	UN	RESINA Z100 COR REPOSIÇÃO A 3,5 (6663)	_____	59,8000	358,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2014 - PR

Processo Administrativo: 5/2014
Data do Processo Adm.: 16/05/2014
Processo de Licitação: 5/2014
Data do Processo: 21/05/2014

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
111	6,000	UN	RESINA Z100 COR REPOSIÇÃO B2 (7086)	-----	59,8000	358,8000
112	6,000	UN	RESINA Z100 COR REPOSIÇÃO OA3 (7087)	-----	59,8000	358,8000
113	300,000	UN	ROLETES DE ALGODÃO pct C/100 UN (5496)	-----	2,0400	612,0000
114	10,000	UN	SELANTE FLUOSHIELD KIT MATIZADO (6664)	-----	162,5000	1.625,0000
115	8,000	UN	SINDESMÓTOMO (6074)	-----	8,1000	64,8000
116	50,000	UN	SOLUCAO FLUORETO DE SODIO 0,2% (7549)	-----	5,0500	252,5000
117	5,000	UN	SONDA EXPLORADORA ENDODONTICA (7117)	-----	6,6700	33,3500
118	10,000	UN	SONDA EXPLORADORA n. 5 (511)	-----	6,6700	66,7000
119	150,000	UN	SUGADOR COLORIDO DESCARTAVEL C/ 40 un (6694)	-----	5,2700	790,5000
120	300,000	UN	TACA DE BORRACHA P PROFILAXIA (7548)	-----	4,6000	1.380,0000
121	5,000	UN	TESOURA CIRURGICA 15 cm RETA (6692)	-----	1,4000	7,0000
122	5,000	UN	TESOURA DE BUCK RETA (7104)	-----	15,8000	79,0000
123	5,000	UN	TESOURA IRIS RETA (3740)	-----	20,4300	102,1500
124	10,000	CX	TIRAS DE LIXA 4mm X 170mm C/ 150 (6693)	-----	9,4600	94,6000
125	20,000	CX	TIRAS DE POLIESTER 10x120x0,05mm c/50 (666)	-----	1,7000	34,0000
126	50,000	UN	TOUCA DESCARTAVEL pct C 100 (6075)	-----	10,4300	521,5000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	152.924,4000